
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

 «СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 3 ИМЕНИ  А.С. МАКАРЕНКО»  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ФРОЛОВО  

 

ПРИКАЗ  

 

 1 сентября 2025 года                                                                           №   226 

 

Об утверждении графика 

оценочных процедур 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2024 г. 

№556 «Об утверждении перечня мероприятий по оценке качества образования и Правил 

проведения мероприятий по оценке качества образования», приказом Рособрнадзора от 

07.05.2025г. №990 «Об утверждении состава участников, сроков и продолжительности 

проведения национальных сопоставительных исследований качества общего в 

образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность, в 

2025/2026 учебном году» , приказом Рособрнадзора от 07.05.2025 г. № 991 «Об 

утверждении состава участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских 

проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего, 

среднего общего образования, а также перечня учебных предметов, по которым 

проводятся всероссийские проверочные работы в образовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность» и в целях обеспечения 

сбалансированности системы оценки качества подготовки учащихся МКОУ «Средняя 

школа № 3» городского округа город Фролово и условий ее объективности, а также 

оценки ключевых характеристик качества подготовки учащихся общеобразовательной 

организации в 2025/2026 учебном  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Утвердить график проведения оценочных процедур в МКОУ «Средняя школа № 3» 

городского округа город Фролово на 2025-2026 учебный год (приложение 1). 

2. Разместить на официальном сайте МКОУ «Средняя школа № 3» городского округа 

город Фролово единый график проведения оценочных процедур в МКОУ «Средняя 

школа № 3» городского округа город Фролово в 2025/2026 учебном году в разделе 

Сведения об образовательной организации/Документы (Ответственный: Хортик 

К.В.). 

3.  Хоршевой Л.П., и.о. заместителя директора по учебно-воспитательной работе  

создать необходимые организационные условия для проведения в МКОУ «Средняя 

школа № 3» городского округа город Фролово оценочных процедур в рамках 

федерального, регионального и муниципального мониторингов качества 

подготовки учащихся общеобразовательной организации в 2025/2026 учебном 

году. 

4. График может быть изменен при наличии изменений Учебного плана, годового 

календарного учебного графика вызванного: 

- эпидемиологической ситуацией; 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МКОУ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 3" ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ФРОЛОВО, 
Паньшенскова Ольга Михайловна

23.09.25 10:26 
(MSK)

Простая подпись

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"



-  участием ОУ в проведении национальных или международных исследований 

качества образования в соответствии с Приказом, если такое участие согласовано 

после публикации графика оценочных процедур; 

- другими причинами. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы: ______________________ /Паньшенскова О.М./ 

 

С приказом ознакомлены 

 и согласны:    

 

№ п/п Подпись Фамилия Дата 
 

 

 
 
 
 
 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МКОУ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 3" ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ФРОЛОВО, 
Паньшенскова Ольга Михайловна

23.09.25 10:26 
(MSK)

Простая подпись

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"



Приложение 1. 

 

График 

оценочных процедур во 2–11-х классах 

на 2025-2026 учебный год 

Контрольные работы проводятся начиная со 2 класса, определен их объем, а также цели их проведения - 

оценка уровня достижения предметных и метапредметных результатов. Определен объем учебного 

времени, затрачиваемого на проведение оценочных процедур, который не должен превышать 10% от 

всего объема учебного времени, отводимого на изучение данного учебного предмета в данном классе в 

текущем учебном году. 

В оценочные процедуры МКОУ «Средняя школа № 3» городского округа город Фролово включены 

всероссийские проверочные работы, а также внутренние оценочные процедуры, определенные МКОУ 

«Средняя школа № 3» городского округа город Фролово в рамках осуществления текущего контроля 

успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся, установлена их форма, периодичность и 

порядок проведения, а также обеспечено функционирование внутренней системы оценки качества 

образования (часть 3 статьи 28 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в 

Российской Федерации"). 

График оценочных процедур на 2025/2026 учебный  

Начальное общее образование 

№ 
п/п 

Наименование оценочной 
процедуры 

Уровень 
проведе 

ния 

Участники Дата 
проведения 

Ответственные 

Сентябрь 

1 
Входные мониторинговые 
работы по русскому языку, 
математике, литературному 
чтению, окружающему миру 

школьный 2-4 классы 08.09 – 
22.09.2025 

Зам. 
директор

а по 
УВР, 

учителя 
начальны
х классов 

2 Проверка техники чтения школьный 2-4 классы 15.09 – 
22.09.2025 

Зам. 
директор

а по 
УВР, 

учителя 
начальны
х классов 

Октябрь 

1 
Входные диагностические 
работы по сформированности 
УУД 

школьный 2-4 классы 06.10-
13.10.2025 

Зам. директора 
по УВР 

Ноябрь 

1 
Тематические срезы знаний по 
русскому языку в рамках 
внутришкольного контроля 

школьный 2-4 классы 17.11-
24.11.2025 

Зам. директора 
по УВР 

2 
Тематические срезы знаний по 
математике в рамках 
внутришкольного контроля 

школьный 2-4 классы 24.11-
01.12.2025 

Зам. директора 
по УВР 

Декабрь 

1 Промежуточная аттестация школьный 2-4 классы 
В 

соответствии 
с КТП 

рабочих 

Зам.дире
ктора по 

УВР, 
учителя 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МКОУ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 3" ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ФРОЛОВО, 
Паньшенскова Ольга Михайловна

23.09.25 10:26 
(MSK)

Простая подпись

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"



программ начальны
х классов 

Февраль 

1 
Тематические срезы знаний по 
литературе и окружающему миру 
в рамках внутришкольного 
контроля 

школьный 4 класс 02.02.2026 Зам.директора по 
УВР 

Март 

1 
Диагностическая работа по 
читательской грамотности в 4 
классах 

школьный 4 класс 04.03.2026 Зам.директора по 
УВР 

2 
Тематические срезы знаний по 
русскому языку в рамках 
внутришкольного контроля 

школьный 2-4 классы 10.03-
17.03.2026 

Зам.директора по 
УВР 

Апрель- 
Май 

1 Итоговая диагностика во 2-3 
классах 

школьный 2-3 классы Апрель-май Зам.директора по 
УВР 

2 
Всероссийские проверочные 
работы по русскому языку, 
математике, окружающему 
миру 

всероссийс
кий 

4 класс Апрель-май Зам.директора 
по УВР 

3 Проверка техники чтения школьный 2-4 классы 04.05-
11.05.2026 

Зам.директ
ора по 
УВР, 

учителя 
начальных 

классов 

4 
Комплексные контрольные 
работы по сформированности 
УУД 

школьный 2-4 классы 12.05 – 
19.05.2026 

Зам.директора 
по 

УВР, 
учителя 

начальных 
классов 

5 Промежуточная аттестация школьный 2-4 классы 
В 

соответстви
и с КТП 
рабочих 

программ 

Зам.директора 
по 

УВР, 
учителя 

начальных 
классов 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МКОУ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 3" ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ФРОЛОВО, 
Паньшенскова Ольга Михайловна

23.09.25 10:26 
(MSK)

Простая подпись

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"



Основное общее образование 
 

№ 
п/
п 

Наименование оценочной 
процедуры 

Уровень 
проведения 

Участники Дата 
проведения 

Ответственные 

Сентябрь 

 
1 

Входные мониторинговые работы 
по русскому языку, математике, 
литературе, иностранному языку 
(английскому), всеобщей 
истории, биологии, географии, 
физике, химии, информатике 

 
школьный 

 
5-9 классы 

 
08.09 – 
22.09.2025 

Зам.директ
ора по 
УВР, 

учителя 
предметн

ики 
Октябрь 

1 
Входные диагностические 
работы по сформированности 
УУД 

школьный 5-9 классы 02.10 -
09.10.2025 

Зам.директора 
по УВР 

2 
Мониторинговая работа по 
русскому языку в рамках 
внутришкольного контроля 

школьный 9 класс 09.10-
21.10.2025 

Зам.директора 
по УВР 

3 
Мониторинговая работа по 
математике в рамках 
внутришкольного контроля 

школьный 9 класс 13.10-
20.10.2025 

Зам.директора 
по УВР 

Ноябрь 

1 
Диагностическая работа по 
читательской грамотности в 6 
классах 

школьный 6 класс 18.11.2025 Зам.директора 
по УВР 

2 
Мониторинговая работа по 
обществознанию в рамках 
внутришкольного контроля 

школьный 9 класс 13.11-
24.11.2025 

Зам.директора 
по УВР 

3 
Мониторинговая работа по 
географии, литературе, 
биологии, физике в рамках 
внутришкольного контроля 

 
школьный 

 
9 класс 

 
11.11-

28.11.2025 

 
Зам.директора 

по УВР 

Декабрь 

1 Диагностическая работа по 
математической грамотности в 
7 классах 

школьный 7 класс 11.12.2025 Зам.директора 
по УВР 

2 Мониторинговая работа по 
русскому языку в рамках 
внутришкольного контроля 

школьный 9 класс 11.12-
18.12.2025 

Зам.директора 
по УВР 

3 Мониторинговая работа по 
математике в рамках 
внутришкольного контроля 

школьный 9 класс 18.12-
25.12.2025 

Зам.директора 
по УВР 

4 
Промежуточная аттестация школьный 5-9 классы 

В 
соответствии 

с КТП 
рабочих 

программ 

Зам.дирек
тора по 
УВР, 
учителя 
предмет
ники 

Февраль 

1 Диагностическая работа по 
естественнонаучной грамотности 
в 8 классах 

школьный 8 класс 17.02.2026 Зам.директора 
по УВР 

2 Итоговое собеседование по всероссийский 9 класс 11.02.2026  

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МКОУ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 3" ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ФРОЛОВО, 
Паньшенскова Ольга Михайловна

23.09.25 10:26 
(MSK)

Простая подпись

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"



русскому языку 

Март 

1 Мониторинговая работа по 
русскому языку в рамках 
внутришкольного контроля 

школьный 9 класс 16.03-
22.03.2026 

Зам.директора 
по УВР 

2 Мониторинговая работа по 
математике в рамках 
внутришкольного контроля 

школьный 9 класс 14.03-
20.03.2026 

Зам.директора 
по УВР 

Апрель-май 

1 Всероссийские проверочные 
работы 

всероссийский 4-8 классы Апрель-май Зам.директора 
по УВР 

2 Мониторинговая работа по 
обществознанию в рамках 
внутришкольного контроля 

школьный 9 класс 13.04-
20.04.2026 

Зам.директора 
по УВР 

3 
Мониторинговая работа по 
географии, литературе, 
биологии, физике в рамках 
внутришкольного контроля 

 
школьный 

 
9 класс 

 
20.04-

27.04.2026 

 
Зам.директора 

по УВР 

4 Комплексные контрольные 
работы по сформированности 
УУД 

школьный 5-9 классы 12.05 – 
19.05.2026 

Зам.директора 
по УВР 

5 
Промежуточная аттестация школьный 5-9 классы 

В 
соответствии 

с КТП 
рабочих 

программ 

Зам.дирек
тора по 
УВР, 
учителя 
предмет
ники 

6 
Основной государственный 
экзамен 

всероссийский 9 класс Май-июнь 
Директор 
школы, 

Зам.директора 
по УВР 

 
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МКОУ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 3" ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ФРОЛОВО, 
Паньшенскова Ольга Михайловна

23.09.25 10:26 
(MSK)

Простая подпись

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"



Среднее общее образование 

№ п/п Наименование оценочной 

процедуры 

Уровень 

проведения 

Участники Дата 

проведения 

Ответственные 

Сентябрь 

1 Входные мониторинговые работы 

по русскому языку, математике, 

литературе, иностранному языку 

(английскому), всеобщей 

истории, биологии, географии, 

физике, химии, информатике 

школьный 10-11 

классы 

08.09 – 

22.09.2025 

Зам.директора 

по УВР, учителя 

предметники 

Октябрь 

1 Входные диагностические работы 

по сформированности УУД 

школьный 10-11 

классы 

02.10 -

09.10.2025 

Зам.директора 

по УВР 

2 Мониторинговая работа по 

русскому языку в рамках 

внутришкольного контроля 

школьный 11 класс 13.10-

20.10.2025 

Зам.директора 

по УВР 

3 Мониторинговая работа по 

математике в рамках 

внутришкольного контроля 

школьный 11 класс 20.10-

24.10.2025 

Зам.директора 

по УВР 

Ноябрь 

1 Мониторинговые работы по 

литературе, физике в рамках 

внутришкольного контроля 

школьный 11 класс 10.11-

17.11.2025 

Зам.директора 

по УВР 

Декабрь 

1 Итоговое сочинение по 

литературе 

всероссийский 11 класс В 

соответствии 

с 

распоряжение

м 

Зам.директора 

по УВР 

2 Мониторинговая работа по 

русскому языку в рамках 

внутришкольного контроля 

школьный 11 класс 08.12-

14.12.2025 

Зам.директора 

по УВР 

3 Мониторинговая работа по 

математике в рамках 

внутришкольного контроля 

школьный 11 класс 15.12-

22.12.2025 

Зам.директора 

по УВР 

4 Промежуточная аттестация школьный 10-11 

классы 

В 

соответствии 

с КТП 

рабочих 

программ 

Зам.директора 

по УВР, учителя 

предметники 

Февраль 

1 Мониторинговая работа по 

русскому языку в рамках 

школьный 11 класс 16.02- Зам.директора ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МКОУ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 3" ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ФРОЛОВО, 
Паньшенскова Ольга Михайловна

23.09.25 10:26 
(MSK)

Простая подпись

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"



внутришкольного контроля 20.02.2026 по УВР 

2 Мониторинговая работа по 

математике в рамках 

внутришкольного контроля 

школьный 11 класс 09.02-

16.02.2026 

Зам.директора 

по УВР 

Март 

1 Всероссийские проверочные 

работы 

Всероссийский 10 класс Март-апрель Зам.директора 

по УВР 

Апрель-май 

1 Тренировочные ЕГЭ: русский 

язык, без обучающихся - всё ППЭ 

русский язык, английский 

письменный, КЕГЭ, с 

привлечением учащихся, всё 

ППЭ 

федеральный 11 класс Апрель – май Зам.директора 

по УВР 

2 Мониторинговые работы по 

литературе, физике в рамках 

внутришкольного контроля 

школьный 11 класс 13.04-

20.04.2026 

Зам.директора 

по УВР 

3 Комплексные контрольные 

работы по сформированности 

УУД 

школьный 10-11 

классы 

11.05 – 

21.05.2026 

Зам.директора 

по УВР 

4 Промежуточная аттестация школьный 10-11 

классы 

В 

соответствии 

с КТП 

рабочих 

программ 

Зам.директора 

по УВР, учителя 

предметники 

5 Единый государственный 

экзамен 

всероссийский 11 класс Май-июнь Директор 

школы, 

Зам.директора 

по УВР 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МКОУ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 3" ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ФРОЛОВО, 
Паньшенскова Ольга Михайловна

23.09.25 10:26 
(MSK)

Простая подпись

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"


